АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПАРЗИНСКОЕ»

 «ПАРЗИ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15  мая  2020 года                                                                                                 № 19
с.Парзи
О проведении Месячника безопасности на водных объектах в летний период 2020 года на территории муниципального образования «Парзинское»

            В соответствии с решением Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Правительства Удмуртской Республики № 05/2020 от 30 апреля 2020 года, Планом основных мероприятий муниципального образования «Парзинское» в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2020 год, постановлением Администрации МО «Глазовский район» № 1.54 от 14 мая 2020 года «О проведении Месячника безопасности на водных объектах в летний период 2020 года на территории муниципального образования «Глазовский район»» Администрация муниципального образования «Парзинское» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в период со 01 июня по 31 августа 2020 года Месячник безопасности на водных объектах на территории муниципального образования «Парзинское».
         2. Утвердить прилагаемый план проведения Месячника безопасности на водных объектах в летний период 2020 года на территории муниципального образования «Парзинское» (приложение №1).
         3. Рекомендовать МОУ «Парзинская СОШ» и учреждению культуры, расположенным на территории муниципального образования «Парзинское» принять активное участие в Месячнике безопасности на водных объектах в летний период 2020 года на территории муниципального образования «Парзинское» согласно прилагаемого плана и предоставить отчет о проделанной работе до 01.09.2020.
4.  Мероприятия, указанные в п.2 и п.3, подлежат исполнению в случае отмены карантинных и ограничительных мер, введенных на территории Удмуртской Республики в связи с распространением новой коронавирусной инфекции.

        5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования «Парзинское»                                Е.И.Поздеева

Приложение № 1

 к  постановлению  Администрации  муниципального образования  «Парзинское»

№  19 от 15 мая 2020 года

ПЛАН

проведения Месячника безопасности на водных объектах в летний период 2020 года на территории муниципального образования «Парзинское»

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Дата

проведения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Разработка Плана проведения Месячника безопасности на водных объектах в летний период 2020 года на территории сельского поселения
	до 31.05.20
	Глава МО

	2.
	Рассылка плана по организациям и предприятиям для ознакомления с планом проведения Месячника
	до 31.05.2020
	делопроизводитель Администрации МО «Парзинское»

	3.
	Организовать и провести в школе и учреждениях культуры, библиотеках выставки учебно-методической литературы, плакатов и других наглядных пособий по тематике Месячника
	весь период
	руководители организаций  (по согласованию)

	4.
	Разработать, размножить и раздать населению Памятку по правилам безопасности на водных объектах.
	весь период
	делопроизводитель Администрации МО «Парзинское»

	5.
	Организовать выставление аншлагов с информацией о запрете купания в неустановленных местах
	май
	Глава МО

	6.
	Организовать проведение профилактической и разъяснительной работы с жителями сельского поселения по соблюдению мер безопасности и правил поведения на воде
	весь период
	Глава МО

	7.
	Предоставить отчетные материалы в отдел ГО и ЧС Администрации Глазовского района
	До 04.09.2020
	делопроизводитель Администрации МО «Парзинское»